TIMG

TOOLS

Timco 8T 52 cm bransledriven ved-

klyv

[
N
S

FOR DIN SAKERHET

L3s och forsta anvisningarna fore du anvander maskinen.
Behall instruktionerna till hands for framtida referens.

e  Klyvningskraft: 8 ton
e Klyvningslangd: 52 cm

e Drift: Bensin

e EAN: 6438014216706

e PRODUKTNUMMER: 102087880




INLEDNING

Tack for att du valde var produkt. Den har passerat vart strikta kvalitetssdkringspro-
cess. Vi har gjort allt i var makt, sa att den anlander till dig i perfekt skick.

SAKERHET FORST

Utfor foljande sakerhetsatgarder fore du anvinder vedklyven for att minska risken
for brand, elst6t eller personskador. Det ar viktigt att du laser bruksanvisningen, for-
star enhetens begrdnsningar och kdnner igen tillhérande farorna.

GARANTI

Produkten beviljas ett ars garanti fran inkopsdatum. Garantin galler endast den ur-
sprungliga koparen.

SAKERHET OCH VARNINGAR

SKYDDSANVISNINGAR MARKE PA MASKINEN

@® OM VEDKLYVEN
Las och forsta bruksanvisningen och de fastlimmade markering-
arna pa enheten innan anvandning.

Lar dig enhetens funktion, begransningar och faror.

@® ALKOHOL, MEDICIN OCH DROGER
Anviand inte enheten da du dr under paverkan av alkohol, mediciner eller droger.

® UNDVIK FARLIGA OMSTANDIGHETER
Hall arbetsomradet stddat och val upplyst. | orena utrymmen héander det ldttare
olyckor.

Anviand inte vedklyven i vatt och fuktigt, och utsatt den inte for regn.
Anvind inte vedklyven i utrymmen med malfargs- eller 16sningsmedelsangor eller
brandfarliga vatskor.

@ KONTROLLERA VEDKLYVENS SKICK
Kontrollera vedklyvens skick innan du startar den. Hall skyddsanord-
ningarna pa plats och i skick.

Kontrollera alltid innan anvandning att du tagit bort justerings- och
klamnycklarna fran arbetsytan.

Byt ut skadade, saknade eller s6ndriga delar innan anvandning.

@ KLA DIG LAMPLIGT

Anvand inte l6sa klader, slips eller smycken (ringar, armbandsur). De
kan fastna i de rorliga delarna.



Vi rekommenderar anvdndningen av handskar som inte leder elektricitet och halkfria

skor. Tack langt har sa det inte fastnar i enheten.

@ SKYDDA DINA OGON OCH DITT ANSIKTE

Foremal kan slungas ut fran maskinen i dina 6gon. Det kan leda till

6gonskador.
Anvand alltid skyddsglaségon och ansiktsskydd.
Vanliga glaségon skyddar inte 6gonen.

SKYDDSANVISNINGAR

MARKE PA MASKINEN

@® HALL ANDRA PA AVSTAND

Endast en person far anvanda enheten at gangen. Andra skall halla sig pa
ett sikert avstand fran arbetsomradet, speciellt da vedklyven &r i gang.

Lat inte andra avverka blockeringar fran vedklyven.

® KONTROLLERA TRASTYCKET
Kontrollera att trastycket som skall klyvas inte har
remal.

spikar eller andra f6-

Trastyckets andor bor sagas rakt. Saga/klipp av kvistarna.

@ STRACK DIG INTE
Underlaget far inte vara halt.
Hall ett stadigt fotfdste hela tiden.

Sta inte pa vedklyven. Maskinens viltning eller oavsiktlig beréring av

bladet kan leda till olyckor.
Forvara inget pa sidorna eller ovanfér vedklyven.

@ UNDVIK PLOTSLIGA OLYCKOR

Hall din fulla uppmarksamhet pa enheten da den anvands.
Placera inte trastycket pa enheten innan klyvkilen stannat.

Hall dina hander borta fran de rorliga delarna.

Placera den pa en stabil , plan och jamn arbetsyta och fast stockarna fran de tva halen

langst ner pa framkanten




SKYDDSANVISNINGAR MARKE PA MASKINEN

@® SKYDDA DINA HANDER

Satt inte handerna pa trastyckets sprickor da klyvkilen sjunker ner.
De kan plotsligt ga ihop igen som kan leda till att handen krossas.
Avverka inte trdstycken som fastnat med dina hander.

@ TVINGA INTE VEDKLYVEN u
Den gor sitt arbete battre och siakrare med den planerade effekten. Klyv

inte trastycken med storre diameter dn max. diametermattet markt i tekniska data.

Det kan vara farligt och skada enheten.

Anvand inte vedklyven fér annat an vad den ar avsedd for.

@ LAT INTE MASKINEN VARA IGANG UTAN UPPSIKT.

Ga inte bort fran vedklyven innan den har stannat helt.

@ SKYDDA OMGIVNINGEN

For den anvdnda oljan till en atervinningsstation eller hantera den enligt de allmédnna
reglerna.

Hall inte ut i avloppet, pa marken eller i vattnet.

@® SKOT OM VEDKLYVEN

Hall vedklyven ren for att behalla dess prestanda.

@ HALL BARNEN BORTA

Las arbetsomradet. Stang av strommen fran huvudstrémbrytaren.Férvara vedklyven
oatkomligt fran barn och obehériga.

ANVANDARFORHALLANDEN
Vedklyven ar menat for hemmabruk. Vedklyven ar utformad for att fungera i tempe-
raturer mellan 5-40 grader och under 1000 meter ovanfor vattenytan.

Slackare
Fuktighetsgraden i omgivningen skall vara under 50 procent da temperaturen ar 40
grader och hogst 90 % da temperaturen dr 20 grader. Enheten kan férvaras i -25-55
graders temperatur.

TEKNISKA UPPGIFTER

Motorns effekt 196 cm3/ 6,5 hk
Klyvnings- Diameter* 70-350 mm
formaga Langd 520 mm
Klyvningskraft 8 ton
Hydraultryck 21 Mpa
Oljevolym 351
Dimension- | Langd 1510 mm
er Bredd 920 mm

Hojd 700 mm




Vikt

96/110 kg

Ljudniva

Ljudeffektniva 108,0 dB(A)
Ljudtrycksniva: 90,0 dB(A)
Osakerhet: 3 dB(A)

* Diametern ar vigledande: det kan vara svart att klyva ett litet och segt trastycke. A
andra sidan kan virke, som har stérre diameter dn den tillditna maximala diametern,
vara lattare att klyva om trastycket dr mjukt.

INSTALLERING OCH FORBEREDNING FOR ANVANDNING
1. Placera enheten pa en jamn arbetsyta.
2. Bekanta dig med mandveranordningarna och funktionerna med hjalp av bilden.

Losa en aning pa hydrauloljebehallarens luftningsskruv sa luften slipper fritt ut fran

behallaren.

Forsdkra att du spanner skruven innan klyvkilen satts i rorelse.

OM DU INTE OPPNAR LUFTNINGSSKRUVEN BLIR LUFTEN KVAR |
HYDRAULKRETSEN.

LUFTENS KONTINUERLIGA KOMPRESSION SKADAR HYDRAULSY-
STEMETS TATNINGAR OCH SKADAR ENHETEN PERMANENT.



A. Justeringsskruv fér det maximala trycket
ROR INTE JUSTERINGSSKRUVEN FOR MAXIMALA TRYCKET
Det maximala trycket dr fabriksinstallt till 10 ton.

Installeringen ar utford av en professionell.

Manipulering av justeringsskruven kan leda till allvarliga olyckor eller att enheten gar
sonder.

INSTALLERING AV PASKJUTAREN OCH MANOVERLADAN
1. Da du dppnat forpackningen, ta ut enheten fran férpackningen och stéll den
pa marken.

Cylinder (paskjutare):

Cylinder(Pusher)

(1) Skjut paskjutaren mot fastet.

(2) Flytta paskjutaren sa att skruvarna kan dras at.




mutter

(3) Fast muttrar i skruvarna.

Montera hjul



M20 mutter @

Hjulaxel

Skjut hjulaxeln in i halet pa benet.




Fast hjulaxeln med mutter (M20) och dra at muttern ordentligt som

bilderna visas.

Skjut hjulet in i axelns ande.Och sedan fixa hjulet med mutter (M12).

GOr pa samma satt med det andra hjulet.

Ventilsate




Mandoverspak

1. Rotera mandéverspaken upp sa att det ligger i linje med halet i ventilsatet.

2. Fast manoverspaken med bulten enligt bilden. Infoga bulten genom halet i ventilsa-
tet.

3. Dra at muttern.

4. Upprepa for den andra mandverspaken.

Fast skyddsplattan
med tva skruvar enligt bilden.

Skyddsplatta




STEG 1 Fast bordet med fyra M8x30-skruvar, brickor och M8-lasmuttrar.

STEG 2: Fast stoden med atta M10x25-bultar, brickor och M10-lasmuttrar pa bagge sidorna.

11



Mindre skydd Storre skydd

STEG 3: Fast skydden med fem M6x16-skruvar, brickor och M6-lasmuttrar.

OBSERVERA! DET MINDRE SKYDDET INSTALLERAS PA ANVANDARENS SIDA, DET STORRE
SKYDDET PA ANDRA SIDAN.

Skjut det rorliga handtaget genom det 6vre hdlet pa den framre stockstédet och satt
in tva clips i hdlen pa handtaget.

Om trastycket ar mycket hart skall inte kilen tvingas nerat mer én 5 sekun-

Oljan kan da 6verhettas och enheten kan skadas.

Om trastycket dr hart, vand den 90 grader och forsok pa nytt.
12



Om det fortfarande inte gar ar det for hart och vedklyven kan inte anvandas fér att
klyva den.

Placera trastycket stadigt pa arbetsytan. Se till att trastycket inte bojs, gungar eller
glider ner fran arbetsytan under klyvningen. Tvinga inte kilen igenom ett hart tra-
stycke genom att kapa dess 6vre del. Det kan skada kilen eller enheten.

Man far endast klyva enligt trafibren. Trafibrens avkapning &r inte tillatet.
Det kan vara farligt och skada enheten.
Kapa inte tva trastycken samtidigt. En av dem kan slungas ut.

AVVERKNING AV BLOCKERINGAR
@ Frigor bada manéverspakarna.

@ Da kilen atergatt till sin grundposition och stannat placera ett kiltrd under virket
som fastnat.

e Sank klyvkilen nerat och tryck trakilen helt under trastycket.

' Upprepa tills det fastnade trastycket har lossnat fran klyvkilen.

START AV BRANSLEMOTORN

INNAN START: Kontrollera och tillsatt motorolja, totalt 0,6 liter, typ SAE10W-30. Fyll brans-
letanken med blyfri bensin.

OBSERVERA: Motorn stangs av automatiskt om sensorn marker att det finns for lite

olja i motorn.

OIL DIPSTICK

N

CLOSED <——> OPEN

3 8 » taue > -45. i
| 0 chs ' -
VALVE - g



ENGINE
SWITCH-<

FUEL TANK

THROTTLE

THROTTLE

CHOKE _

GAS VALVE IDLE

=

RECOIL
STARTER
HANDLE

S48 RECOIL
STARTER
HANDLE

Starta motorn

1. Oppna brinslekranen genom att vrida den till héger.

Sting choken genom att skjuta den till vanster.

Observera: Anvand inte choke om motorn redan ar varm.

Oka pa gasen med att skjuta till vinster (kaninmarkering, se nedersta bilden).
2. Vrid motorns strombrytare till ON.

3. Dra forsiktigt i startsnoret tills du kdnner motstand. Knyck dnda till slut. Motorn
kan behova 5 knyck for att starta.

Stéll choken till halvvdgs da motorn startar.

Oppna choken efter 15 sekunder.

Observera: Om du dppnar choken for tidigt stannar motorn.

4. stdll gasen pa vald hastighet.

VIKTIGT: Lat motorn virmas upp minst en minut innan belastning.

Avstangning av motor
1. Flytta gasreglaget till h6ger (tomgang).
2. Stéll motorns brytare till OFF.

3. Stang branslekranen genom att vrida den till vanster.
3.11 Anvdndning

Starta branslemotorn och vedklyven ar klar fér anvandning.

Placera trastycket pa arbetsytan och sting mandéverspakarna sa att trastycket halls pa
plats med hjilp av de bada stoden.

Tryck ner bada spakarna samtidigt. Klyvkilen borjar réra sig nerat.

Sla inte bort det fastnade trastycket fran klyvkilen.
Det skadar enheten eller leder till att trastycket slungas loss och orsakar skador.

14



BYTE AV HYDRAULOLJA

Byt hydrauloljan var 150 timmars drift.

Byt oljan pa féljande satt:

Kontrollera att rorliga delar och motorn har stannat.
Oppna drineringspluggen.
Avrinn oljan i ett minst 5 liters karl.

Fyll pa med ny hydraulolja enligt mdngden som anges i tekniska data.

@ Rengor oljestickans yta och sitt in den i oljebehallaren. Hall enheten uppritt.

@ Kontrollera att oljenivan dr mellan de tva markeringarna.

@ Rengor draneringspluggen innan den sétts fast. Kontrollera att pluggen ar ordent-
ligt fast innan enheten placeras i en vagrat position.

Granska oljenivan regelbundet. Den bor hallas mellan de tva markeringarna pa ol-

jestickan.
Fyll pa olja vid behov.

Vi rekommenderar féljande hydrauloljor:

SHELL Tellus 22
MOBIL DTE 11

ARAL Vitam GF22

BP Energol HLP-HM 22

VASSNING AV KILEN

Efter en viss tid blir klyvkilen trubbig. Vass kilen med en fintandad fil. Jamn ut kap-

ningsomradet.

Fels6kning

Fel

Orsak

Lésning

Kilen sdnks inte ner da
mandoverspaken dr nere

Det finns for lite olja i enheten

- Fyll pa mer olja

15




Kolvstangen stiger inte | Se ovan Se ovan
upp

Kilen ror sig langsamt | - Det finns for lite olja i en- | - Fyll pa mer olja
eller ror sig inte helt ner heten - Justera ventilen
- Ventilen ar fel justerad - Byt pumpen
- Pumpen ar defekt - Byt tatningen
- Cylinderns tatning ar skadat
Kolvstangen stannar mitti | - Trastycket ar for stort eller | - Byt stallning pa virket
klyvningen har for mycket grenar

Hydraulroren hettas for | - Det finns for lite olja i en- | - Fyll pa mer olja
mycket heten - Byt pumpen

- Pumpen ar defekt - Justera ventilen
- Ventilen ar fel justerad

Maahantuoja/Importér: SuomiTrading, Areenakatu 7, 37570 Lempaala.
Puh./ Tel. 010 430 3490

Tappa ut hydraulolja
Z

(1) Anvand 10 mm nyckel for att lossa

stalbagen enligt bilden.

16



(2) Dra ut oljeroret for att tomma olja.

(3) Nar du ar klar, satt i oljeledningen

igen och dra at stalringen med en
nycke.

17



Driftsskyddsenhet
(1) Fast driftskyddet pa ventilsatet med 2 st x M6 x 8 skruvar & brickor

driftskydd




Hydraulslangillustration

hvdraulslang C (fran cylinderns botten till ventil)

hvdraulslang B (fran cylinderhuvud till ventil )

MA

A
hydraulslang A (fran pump till ventil)



20



1 Oljefilter 1
2 Oljeindikator 1
3 Returoljeror 1
4 Hogtrycksinmatningsoljeror 2 1
5 Hogtrycksinmatningsoljeror 1 1
6 Cylinderaggregat 1
7 Bensinmotor 1
8 Anslutningsplatta 1
9 Vaxelpump 1
10 Skruv M10 x 30 --- 30N 4
11 Skruv M6 x 60 --- 24N 5
12 Motorstétdampare 4
13 Hjul 2
14 Vagledande linne 2
15 Vagledande stod 2
16 Tryckplatta 1
17 Stotplatta 2
18 Ventil 1
19 Sékerhetsvakt 1
20 Ventilséte 1
21 Driftshantering 2
22 Horisontell platt axel 1




23 Trafange

24 Tréstodram (véanster)
25 Trastédram (hdger)
26 Skyddsskydd (stor)
27 Skyddsskydd (liten)
28 Flytta handtag

29 Pin

30 Faste

31 Plastplatta

32 Hogtrycksslang

33 Arbetstabell

34 Overlock for sakerhetsskydd
® Gemensam

% Hjulaxel

37 M20 mutter

3 M12 mutter

22




